ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 26 октября 2016 г. № 312

г. МАХАЧКАЛА

Об утверяеденииПорядкасогласования

с МинистерствомфинансовРоссийской

Федерациипроектовнормативных

правовыхактов РеспубликиДагестан,

предусматривающихувеличениечисленности

работниковгосударственныхучреждений

и органов государственнойвласти

РеспубликиДагестан,а также направленных

на увеличениерасходов на оказаниемер

социальнойподдержкиотдельным

категориямграяедан

В соответствиис Соглашениемот 31 декабря 2014 г. № 01-01-06/06-707 «О

мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и

увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета

Республики Дагестан», заключенным между Министерством финансов

Российской Федерации и Правительством Республики Дагестан, Правительство

Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования с Министерством

финансов Российской Федерации проектов нормативных правовых актов

Республики Дагестан, предусматривающих увеличение численности

работников государственных учреждений и органов государственной власти

Республики Дагестан, а также направленных на увеличение расходов на

оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан - министра

экономики и территориального развития Республики Дагестан Юсуфова Р.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со

дня его официального опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛррРОИЗВОДСТВА

Председа Правительства

ики Дагестан А. Гамидов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 26 октября 2016 г. № 312
ПОРЯДОК

согласованияс МинистерствомфинансовРоссийской

Федерациипроектов нормативныхправовыхактов

РеспубликиДагестан,предусматривающихувеличение

численностиработниковгосударственныхучреяедений

и органов государственнойвласти РеспубликиДагестан,

а также направленныхна увеличениерасходов на

оказаниемер социальнойподдержкиотдельным

категориямграяедан

1. Настоящий Порядок в соответствии с Соглашением от 31 декабря

2014 г. № 01-01-06/06-707 «О мерах по повышению эффективности

использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и

неналоговых доходов бюджета Республики Дагестан», заключенным между

Министерством финансов Российской Федерации и Правительством Республики

Дагестан (далее - Соглашение), устанавливает правила согласования с

Министерством финансов Российской Федерации проектов нормативных

правовых актов Республики Дагестан, предусматривающих увеличение

численности работников государственных учреждений и органов

государственной власти Республики Дагестан, а также направленных на

увеличение расходов на оказание мер социальной поддержки отдельным

категориям граждан (далее - проект нормативного правового акта).

2. В случае необходимости увеличения численности работников органов

государственной власти Республики Дагестан, осуществляющих переданные

полномочия Российской Федерации и новые полномочия Республики Дагестан,

возникшие в результате разграничения полномочий между органами

государственной власти Российской Федерации, органами государственной

власти Республики Дагестан и органами местного самоуправления,

увеличения численности работников государственных учреждений Республики

Дагестан в результате ввода в эксплуатацию объектов, находящихся в

государственной собственности Республики Дагестан, а также при

необходимости увеличения расходов на оказание мер социальной поддержки

отдельным категориям граждан, осуществляемых за счет средств

республиканского бюджета Республики Дагестан, орган государственной

власти Республики Дагестан, в котором предполагается увеличение

численности его работников и (или) работников подведомственных ему

государственных учреждений, либо по инициативе которого вносится

предложение, принятие которого потребует увеличения расходов на оказание

мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, осуществляемых за

счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан, разрабатывает и

направляет в Министерство финансов Республики Дагестан проект

нормативного правового акта для последующего направления в Министерство

финансов Российской Федерации на согласование.

3. Министерство финансов Республики Дагестан направляет проект

нормативного правового акта на согласование в Министерство финансов

Российской Федерации в трехдневный срок.

4. Министерство финансов Республики Дагестан получает заключение

Министерства финансов Российской Федерации в срок, предусмотренный

пунктом 2.3.3 Соглашения.

5. Согласованный Министерством финансов Российской Федерации

проект нормативного правового акта направляется Министерством финансов

Республики Дагестан органу государственной власти Республики Дагестан -
инициатору проекта для внесения его в установленном порядке в

Правительство Республики Дагестан.

В случае если проект нормативного правового акта не согласован

Министерством финансов Российской Федерации, Министерство финансов

Республики Дагестан возвращает его органу государственной власти

Республики Дагестан - инициатору проекта.